也不会构成本次交易的实质性障碍。

此外，针对该宗地收回价格低于本次交易中该部分土地的评估值的风险以及可能影

响武汉南瑞正常经营、导致额外损失的情况，国网电科院已出具承诺：

“1、在武汉阳逻经济开发区管理委员会（以下简称“阳逻管委会”）或有权主体有

偿收回宗地中武汉南瑞未建部分的过程中，如果收回价格低于本次交易中该部分土地的

评估值，则就差额部分，将由国网电科院在两个月内以现金方式予以补偿。

2、如果在获得国家电网公司和置信电气批准后，武汉南瑞将已建成和拟建项目的

土地及地上建筑物、构筑物、配套公用设施（“置出资产”）与阳逻管委会或其指定主体

的土地及房产、生产经营设施（“置入资产”）进行置换的，将尽全力协助武汉南瑞督促

阳逻管委会或其指定主体根据约定提供符合需要的置入资产；如果置入资产价值和置换

交易对方补偿金额之和低于本次交易中置出资产的评估值，则就差额部分，国网电科院

将在两个月内以现金方式予以补偿；如果因置入资产未能及时到位等原因影响武汉南瑞

的正常经营的，将积极在国网电科院内部安排土地、厂房予以解决，若国网电科院内部

无适宜的土地、厂房，将尽力协助武汉南瑞寻找合适厂房。

3、本次交易完成后，若因上述土地有偿收回和/或置换而导致置信电气或武汉南瑞

遭受的任何损失，包括但不限于未获补偿的搬迁费用、因相对方违约而遭受的未获赔偿

124

的损失、因另寻土地厂房发生的成本和费用、因正常生产经营停滞或受影响而减少的利

润等，国网电科院将在实际损失发生之日起两个月内以现金方式予以补偿。”

2015 年 5 月 12 日，武汉市新洲区国土资源管理局出具证明，2011 年至今，武汉南

瑞土地权属合法（P(2010)03 号），未受到武汉市新洲区国土资源管理局的行政处罚。

综上，截至本报告签署日，交易标的涉及的两宗土地权属清晰，不存在违反土地管

理法律和行政法规规定的情形。

4）本次交易不存在违反有关反垄断法律和行政法规的规定

本次交易完成后，公司从事的各项生产经营业务不构成垄断行为，本次交易不存在

违反《中华人民共和国反垄断法》和其他反垄断行政法规相关规定的情形。

2、本次交易不会导致上市公司不符合股票上市条件

根据《证券法》及《上市规则》的规定，股权分布不具备上市条件是指“社会公众

股东持有的股份连续二十个交易日低于公司总股本的 25%，公司股本总额超过人民币四

亿元的，低于公司总股本的 10%。上述社会公众股东指不包括下列股东的上市公司其他

股东：（1）持有上市公司 10%以上股份的股东及其一致行动人；（2）上市公司的董事、

监事、高级管理人员及其关联人。”

置信电气于本次交易完成前后的股权结构如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

国网电力科学研究院 316,493,448 25.43 427,046,559 31.51

徐锦鑫及其一致行动

人
307,781,791 24.73 307,781,791 22.71

其他 A 股公众投资者 620,247,051 49.84 620,247,051 45.77

总股本 1,244,522,290 100.00 1,355,075,401 100.00

因此，本次交易完成后，上市公司社会公众股东持股比例将在 10%以上，本次交易

不会导致上市公司股票不具备股票上市条件，符合《重组管理办法》第十一条第（二）

项的规定。

3、重大资产重组所涉及的资产定价公允，本次交易所涉及的资产定价方式不存在损害

置信电气和全体股东利益的其他情形

本次交易将按照相关法律法规的规定依法进行，由上市公司董事会提出方案，并聘

125

请具有证券从业资格的中介机构依据有关规定出具审计、评估、法律、财务顾问等相关

报告，本次交易标的定价参考具有证券从业资格的评估机构出具并经国务院国资委备案

的评估报告中的评估值确定。

因此，本次交易定价方式和交易价格合理、公允，不存在损害上市公司和全体股东

利益的情形，符合《重组管理办法》第十一条第（三）项的规定。

4、本次交易所涉及的资产权属清晰，资产过户或者转移不存在法律障碍，相关债权债

务处理合法

本次交易标的为国网电科院持有的武汉南瑞 100%股权。国网电科院为交易标的最

终和真实的持有人，不存在以代理、托管、信托或其他方式持有交易标的的协议或类似

安排。交易标的以及交易标的资产不存在抵押、质押、冻结等任何权利受到限制的情形，

截至本报告书签署日，武汉南瑞及其子公司主要生产经营用房均已取得相关房屋所有权

证。交易标的以及交易标的资产不涉及诉讼、仲裁、司法强制执行等重大争议，也不存